

证券代码：872820

证券简称：泉牌科技

主办券商：开源证券

## 福建泉牌阀门科技股份有限公司

### 2018 年半年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

福建泉牌阀门科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 8 月 28 日在全国中小企业股份转让系统官网（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn) 或 [上发布了《2018 年半年度报告》](#)（公告编号：2018-012），经审查，对 2018 年半年度报告的错漏地方更正并公告如下：

#### 一、更正后的具体内容

（一）、对“第二节 会计数据和财务指标摘要之二偿债能力”中的“资产负债率（母公司）”更正如下：

更正前：

	本期期末	本期期初	增减比例
资产总计	64,580,806.76	59,387,668.37	8.74%
负债总计	33,970,205.58	30,692,180.15	10.68%
归属于挂牌公司股东的净资产	30,610,601.18	28,695,488.22	6.67%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.53	1.43	6.99%
资产负债率（母公司）	52.25%	50.94%	-
资产负债率（合并）	52.60%	51.68%	-
流动比率	135.48%	131.53%	-
利息保障倍数	3.51	5.79	-

更正后：

	本期期末	本期期初	增减比例
资产总计	64,580,806.76	59,387,668.37	8.74%
负债总计	33,970,205.58	30,692,180.15	10.68%
归属于挂牌公司股东的净资产	30,610,601.18	28,695,488.22	6.67%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.53	1.43	6.99%
资产负债率（母公司）	51.58%	50.71%	-
资产负债率（合并）	52.60%	51.68%	-
流动比率	135.48%	131.53%	-
利息保障倍数	3.51	5.79	-

(二)、对“第七节财务报告之二、财务报表(二)母公司资产负债表”进行更正。

更正前：

项目	附注	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金		571,588.06	1,650,348.55
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款	八. 二.(二).1	18,027,142.94	12,204,735.87
预付款项		1,972,569.22	1,682,859.12
其他应收款	八. 二.(二).2	2,901,855.42	3,224,221.97
存货		7,170,400.39	5,346,457.65
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		11,042.25	48,805.36
<b>流动资产合计</b>		<b>30,654,598.28</b>	<b>24,157,428.52</b>
<b>非流动资产：</b>			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	八. 二.(二).3	24,000,000.00	24,000,000.00
投资性房地产			
固定资产		8,886,509.05	9,640,718.57
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		853,317.19	949,919.11
递延所得税资产		121,989.39	121,989.39
其他非流动资产			
<b>非流动资产合计</b>		<b>33,861,815.63</b>	<b>34,712,627.07</b>
<b>资产总计</b>		<b>64,516,413.91</b>	<b>58,870,055.59</b>
<b>流动负债：</b>			
短期借款		11,300,000.00	11,300,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			

衍生金融负债			
应付票据及应付账款		6,602,779.91	1,739,757.52
预收款项		224,455.30	487,776.99
应付职工薪酬		246,900.42	385,331.97
应交税费		662,193.95	532,075.13
其他应付款		545,830.39	107,380.00
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		2,631,469.21	2,631,469.21
其他流动负债			
<b>流动负债合计</b>		<b>22,213,629.18</b>	<b>17,183,790.82</b>
<b>非流动负债：</b>			
长期借款		10,500,000.00	11,400,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款		994,120.06	1,404,692.25
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>		<b>11,494,120.06</b>	<b>12,804,692.25</b>
<b>负债合计</b>		<b>33,707,749.24</b>	<b>29,988,483.07</b>
<b>所有者权益：</b>			
股本		20,000,000.00	20,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		5,864,693.99	5,864,693.99
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		635,754.20	635,754.20
一般风险准备			
未分配利润		4,308,216.48	2,381,124.33
<b>所有者权益合计</b>		<b>30,808,664.67</b>	<b>28,881,572.52</b>
<b>负债和所有者权益合计</b>		<b>64,516,413.91</b>	<b>58,870,055.59</b>

更正后：

项目	附注	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金		587,960.33	1,682,653.45
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			

衍生金融资产			
应收票据及应收账款	八. 二. (二). 1	18,027,142.94	12,204,735.87
预付款项		1,972,569.22	1,721,259.12
其他应收款	八. 二. (二). 2	2,940,755.42	3,224,221.97
存货		7,170,400.39	5,346,457.65
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		11,042.25	48,805.36
<b>流动资产合计</b>		<b>30,709,870.55</b>	<b>24,228,133.42</b>
<b>非流动资产：</b>			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	八. 二. (二). 3	24,000,000.00	24,000,000.00
投资性房地产			
固定资产		8,886,509.05	9,640,718.57
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		853,317.19	949,919.11
递延所得税资产		121,989.39	121,989.39
其他非流动资产			
<b>非流动资产合计</b>		<b>33,861,815.63</b>	<b>34,712,627.07</b>
<b>资产总计</b>		<b>64,571,686.18</b>	<b>58,940,760.49</b>
<b>流动负债：</b>			
短期借款		11,300,000.00	11,300,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		6,602,779.91	1,739,757.52
预收款项		224,455.30	487,776.99
应付职工薪酬		256,700.42	391,731.97
应交税费		679,738.39	534,936.46
其他应付款		114,391.14	
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		2,631,469.21	2,631,469.21
其他流动负债			

<b>流动负债合计</b>		21,809,534.37	17,085,672.15
<b>非流动负债：</b>			
长期借款		10,500,000.00	11,400,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款		994,120.06	1,404,692.25
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>		11,494,120.06	12,804,692.25
<b>负债合计</b>		33,303,654.43	29,890,364.40
<b>所有者权益：</b>			
股本		20,000,000.00	20,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		5,864,693.99	5,864,693.99
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		635,754.20	635,754.20
一般风险准备			
未分配利润		4,767,583.56	2,549,947.90
<b>所有者权益合计</b>		31,268,031.75	29,050,396.09
<b>负债和所有者权益合计</b>		64,571,686.18	58,940,760.49

(三)、对“第七节财务报告之二、财务报表（四）母公司利润表”进行更正。

更正前：

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、营业收入</b>	八. 二.(二).4	21,841,893.93	20,022,964.46
减：营业成本	八. 二.(二).4	13,541,974.24	11,744,407.83
税金及附加		208,953.68	349,319.71
销售费用		726,988.88	538,867.98
管理费用		2,806,406.17	1,967,551.31
研发费用		1,106,139.84	1,167,543.83
财务费用		902,612.66	767,778.82
其中：利息费用		904,227.41	782,570.99
利息收入		-1,614.75	-14,792.17
资产减值损失		377,175.27	-252,127.93

加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）	八. 二.(二).5		31.51
其中：对联营企业和合营企业的 投资收益			
公允价值变动收益（损失以“-” 号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填 列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		2,171,643.19	3,739,654.42
加：营业外收入		13,000.30	
减：营业外支出			
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号 填列）</b>		2,184,643.49	3,739,654.42
减：所得税费用		361,034.57	567,814.48
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		1,823,608.92	3,171,839.94
（一）持续经营净利润		1,823,608.92	3,171,839.94
（二）终止经营净利润			
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>			
（一）以后不能重分类进损益的其他 综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或 净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分 类进损益的其他综合收益中享有的份 额			
（二）以后将重分类进损益的其他综 合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重 分类进损益的其他综合收益中享有的 份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动 损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出 售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
<b>六、综合收益总额</b>		1,823,608.92	3,171,839.94
<b>七、每股收益：</b>			
（一）基本每股收益		0.10	0.16
（二）稀释每股收益		0.10	0.16

更正后：

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、营业收入</b>	八. 二.(二).4	21,841,893.93	20,022,964.46
减：营业成本	八. 二.(二).4	13,187,559.43	11,744,407.83
税金及附加		209,626.92	349,319.71
销售费用		726,988.88	538,867.98
管理费用		2,852,526.17	1,967,551.31
研发费用		1,106,139.84	1,167,543.83
财务费用		902,808.37	767,778.82
其中：利息费用		904,434.91	782,570.99
利息收入		-1,626.54	-14,792.17
资产减值损失		377,175.27	-252,127.93
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）	八. 二.(二).5		31.51
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		2,479,069.05	3,739,654.42
加：营业外收入		13,000.30	
减：营业外支出			
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>		2,492,069.35	3,739,654.42
减：所得税费用		361,034.57	567,814.48
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		2,131,034.78	3,171,839.94
（一）持续经营净利润		2,131,034.78	3,171,839.94
（二）终止经营净利润			
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			

1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
<b>六、综合收益总额</b>		2,131,034.78	3,171,839.94
<b>七、每股收益：</b>			
（一）基本每股收益		0.11	0.16
（二）稀释每股收益		0.11	0.16

（四）、对“第七节财务报告之二、财务报表（六）母公司现金流量表”进行更正。

更正前：

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		14,860,130.41	19,706,140.93
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		14,727.70	131,729.53
<b>经营活动现金流入小计</b>		14,874,858.11	19,837,870.46
购买商品、接受劳务支付的现金		8,311,929.70	4,463,473.88
支付给职工以及为职工支付的现金		1,696,694.60	1,519,696.91
支付的各项税费		2,159,374.58	3,947,224.53
支付其他与经营活动有关的现金		2,290,519.72	2,261,980.89
<b>经营活动现金流出小计</b>		14,458,518.60	12,192,376.21
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		416,339.51	7,645,494.25
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			31.51
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			42,729,275.21
<b>投资活动现金流入小计</b>			42,729,306.72
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		7,100.00	2,362,188.86
投资支付的现金			24,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			30,372,177.19

投资活动现金流出小计		7,100.00	56,734,366.05
投资活动产生的现金流量净额		-7,100.00	-14,005,059.33
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			8,200,000.00
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			9,753,605.95
筹资活动现金流入小计			17,953,605.95
偿还债务支付的现金		900,000.00	900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			6,780,969.19
支付其他与筹资活动有关的现金		588,000.00	2,110,000.00
筹资活动现金流出小计		1,488,000.00	9,790,969.19
筹资活动产生的现金流量净额		-1,488,000.00	8,162,636.76
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		-1,078,760.49	1,803,071.68
加：期初现金及现金等价物余额		1,650,348.55	2,782,069.21
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		571,588.06	4,585,140.89

更正后：

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		14,860,130.41	19,706,140.93
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		14,727.70	131,729.53
经营活动现金流入小计		14,874,858.11	19,837,870.46
购买商品、接受劳务支付的现金		7,942,428.48	4,463,473.88
支付给职工以及为职工支付的现金		1,739,294.60	1,519,696.91
支付的各项税费		2,179,791.50	3,947,224.53
支付其他与经营活动有关的现金		2,612,936.65	2,261,980.89
经营活动现金流出小计		14,474,451.23	12,192,376.21
经营活动产生的现金流量净额		400,406.88	7,645,494.25
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			31.51
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			42,729,275.21
投资活动现金流入小计			42,729,306.72
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		7,100.00	2,362,188.86
投资支付的现金			24,000,000.00

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			30,372,177.19
<b>投资活动现金流出小计</b>		7,100.00	56,734,366.05
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		-7,100.00	-14,005,059.33
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			8,200,000.00
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			9,753,605.95
<b>筹资活动现金流入小计</b>			17,953,605.95
偿还债务支付的现金		900,000.00	900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			6,780,969.19
支付其他与筹资活动有关的现金		588,000.00	2,110,000.00
<b>筹资活动现金流出小计</b>		1,488,000.00	9,790,969.19
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		-1,488,000.00	8,162,636.76
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		-1,094,693.12	1,803,071.68
加：期初现金及现金等价物余额		1,682,653.45	2,782,069.21
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		587,960.33	4,585,140.89

(五)、对“第八节 财务报表附注之二、(二) 母公司财务报表项目注释之 2 其他应收款”进行更正。

更正前：

其他应收款

(1) 其他应收款按风险分类

类别	2018.06.30				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	2,901,855.42	100.00			2,901,855.42
其中：账龄组合					
无风险组合	2,901,855.42	100.00			2,901,855.42
单项金额不重大但单独计提坏账准备的其他应收款					
合计	2,901,855.42	100.00			2,901,855.42

续

类别	2017. 12. 31				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	3, 224, 221. 97	100. 00			3, 224, 221. 97
其中：账龄组合					
无风险组合	3, 224, 221. 97	100. 00			3, 224, 221. 97
单项金额不重大但单独计提坏账准备的其他应收款					
合计	3, 224, 221. 97	100. 00			3, 224, 221. 97

组合中，按无风险组合不提坏账准备的其他应收款：

项目	2018. 06. 30	2017. 12. 31
押金	45, 000. 00	45, 000. 00
保证金	722, 325. 50	722, 325. 50
关联方资金拆借	1, 825, 489. 50	2, 450, 489. 50
备用金		
应收暂付款	302, 796. 38	
代扣代缴款	6, 244. 04	6406. 97
合计	2, 901, 855. 42	3, 224, 221. 97

更正后：

其他应收款

(1) 其他应收款按风险分类

类别	2018. 06. 30				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	2, 940, 755. 42	100. 00			2, 940, 755. 42
其中：账龄组合					
无风险组合	2, 940, 755. 42	100. 00			2, 940, 755. 42
单项金额不重大但单独计提坏账准备的其他应收款					
合计	2, 940, 755. 42	100. 00			2, 940, 755. 42

续

类别	2017. 12. 31				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	3, 224, 221. 97	100. 00			3, 224, 221. 97
其中：账龄组合					
无风险组合	3, 224, 221. 97	100. 00			3, 224, 221. 97
单项金额不重大但单独计提坏账准备的其他应收款					
合计	3, 224, 221. 97	100. 00			3, 224, 221. 97

组合中，按无风险组合不提坏账准备的其他应收款：

项目	2018. 06. 30	2017. 12. 31
押金	45, 000. 00	45, 000. 00
保证金	722, 325. 50	722, 325. 50
关联方资金拆借	1, 864, 389. 50	2, 450, 489. 50
备用金		
应收暂付款	302, 796. 38	
代扣代缴款	6, 244. 04	6406. 97
合计	2, 940, 755. 42	3, 224, 221. 97

(六)、对“第八节 财务报表附注之二、(二)母公司财务报表项目注释之 4 营业收入及成本”进行更正。

更正前：

营业收入及成本

(1) 营业收入及成本列示如下：

项目	2018 年 1-6 月		2017 年 1-6 月	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	21, 841, 893. 93	13, 541, 974. 24	19, 800, 670. 18	11, 644, 522. 113
其他业务			222, 294. 28	99, 885. 72
合计	21, 841, 893. 93	13, 541, 974. 24	20, 022, 964. 46	11, 744, 407. 83

产品名称	2018 年 1-6 月		2017 年 1-6 月	
	收入	成本	收入	成本
主要阀门	20, 259, 874. 47	12, 597, 932. 59	16, 807, 933. 85	9, 745, 596. 44
其他阀门	520, 154. 90	312, 092. 94	510, 549. 73	286, 964. 41
阀门配件	1, 061, 864. 56	631, 948. 71	2, 482, 186. 60	1, 611, 961. 26

合计	21,841,893.93	13,541,974.24	19,800,670.18	11,644,522.113
----	---------------	---------------	---------------	----------------

更正后：

营业收入及成本

(1) 营业收入及成本列示如下：

项目	2018年1-6月		2017年1-6月	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	21,841,893.93	13,187,559.43	19,800,670.18	11,644,522.113
其他业务			222,294.28	99,885.72
合计	21,841,893.93	13,187,559.43	20,022,964.46	11,744,407.83

产品名称	2018年1-6月		2017年1-6月	
	收入	成本	收入	成本
主要阀门	20,259,874.47	12,268,224.84	16,807,933.85	9,745,596.44
其他阀门	520,154.90	303,924.98	510,549.73	286,964.41
阀门配件	1,061,864.56	615,409.61	2,482,186.60	1,611,961.26
合计	21,841,893.93	13,187,559.43	19,800,670.18	11,644,522.113

### 三、其他相关说明

除上述更正信息外，《2018年半年度报告》其他信息披露内容不变，公司将同时在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露更正后的《2018年半年度报告》（更正后）。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

福建泉牌阀门科技股份有限公司

2018年9月14日